Hal inilah yang mendorong Ibnu Hazm melakukan kajian dalam bidang

perbandingan agama.

Berikut akan dikaji secara singkat sosok Ibn Hazm beserta pokok-pokok pikirannya tentang konsep pluralisme agama,

beserta argumentasi yang dibangunnya dalam memahami agama.

BIOGRAFI SINGKAT IBN HAZM (384-456 H/994-1064 M)

Ibn Hazm nama lengkapnya adalah Abu Muhammad Ali ibn Ahmad ibn Said ibn Hazm ibn Golib ibn Soleh ibn Khallaf

ibn Ma’dan ibn Sufyan. Kunyahnya adalah panggilan akrab Abu Muhammad, nama inilah yang sering digunakan dalam

kitab-kitabnya. Kemudian, ia popular dengan sebutan Ibn Hazm.